平成 23 年５月 12 日

各      位
会社名   東和メックス株式会社
代表者名   代表取締役会長兼社長 村田三郎
コード番号 6775   東証第二部
問合せ先  管理本部長  佐藤武雄

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

業績予想と決算値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 23 年２月 10 日に公表いたしました平成 23 年３月期の通期業績予想値と本日公表の決算値に差異が生

じましたので下記の通りお知らせいたします。また、特別損失の計上についても併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と決算値との差異
平成 23 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （Ａ）

4,400 △230 △260 △200 △2.78

実    績    値 （Ｂ） 4,299 △293 △323 △406 △5.64

増    減    額（Ｂ－Ａ） △101 △63 △63 △206 ―

増    減    率 （％） △2.3 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績（平成22年３月期） 4,818 △388 △485 △569 △7.93

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （Ａ）

2,660 △30 △40 150 2.08

実    績    値 （Ｂ） 2,546 △83 △90 63 0.88

増    減    額（Ｂ－Ａ） △114 △53 △50 △87 ―

増    減    率 （％） △4.3 ― ― △58.0 ―

(ご参考)前期実績（平成22年３月期） 2,922 △194 △233 △299 △4.17

[差異の理由]

 連結業績は、主力商品のデジタルサイネージの新モデル（両面タイプ）投入もあり、引き続き堅調な業績推

移でした。しかしながら、本年３月 11 日の東日本大震災の発生により経営環境は激変いたしました。東北地

区の主たる販売会社が震災の影響を受け営業活動が厳しい状況になり売上は激減しました。その影響もあり売

上高の減少及び営業損失の増加になりました。また、下記の通り特別損失を計上したため連結ベースでの当期

純損失は予想より約２億円悪化することになりましたが、昨対比ベースでは減収・収益改善基調は維持し、単

体での当期純利益ベースでは平成 18 年３月期以来の黒字となりました。

２．特別損失の計上について

東日本大震災の発生に伴い、被災地支援のための商品供給（50 百万円）及び貸倒引当金繰入額（24 百万円）

等を連結・個別ともに計上いたしました。

以 上